
2025 年 2 月 14 日

国際ロータリー第 2790 地区

24-25 年度、25-26 年度

クラブ会長、幹事、国際奉仕委員 各位

国際ロータリー第 2790 地区

2024-25 国際奉仕委員会

委員長 髙田 新也

国際奉仕セミナー動画のご案内

拝啓 日頃より地区奉仕プロジェクト活動にご理解ご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、先月 18 日（土）「24-25 年度 第 2790 地区 国際奉仕セミナー」を開催し、各クラブの今

年度、次年度の会長、幹事、国際奉仕委員 対象で、会場 90 名、ZOOM 50 名の 140 名のご参加を

いただきました。ありがとうございました。当日のビデオとパワーポイント資料を繋ぎ、セミナ

ー動画を作成し、YouTube にアップいたしました。お忙しいこととは存じますが、ぜひ、皆様に

ご覧いただき、クラブの新たな国際奉仕活動の参考にしていただきたいと思い、ご案内申し上げ

ます。 敬 具

［セミナー内容］

第 1部のセミナー講師には第 2580 地区 22-23 年度 PDG の嶋村文男 様（東京東江戸川 RC）に

お願いし、「国際奉仕の醍醐味～世界に繋がるロータリー～」というタイトルでこれまでの国際奉

仕活動をご紹介いただきました。

第２部は次年度も行う予定の TSUNAGU 2790 についての説明をしました。今年度の提唱 3クラブに

地区内 31 クラブが賛助金を寄付していただきましたので、3クラブにその事業報告、途中経過を

していただきました。第３部では野田セントラル RC のフィリピン、松戸西 RC のモンゴルプロジ

ェクト等の活動を紹介しました。

動画リンク https://youtu.be/xvN8O2yI8s0

特にクラブで国際奉仕プロジェクトを考えていらっしゃるクラブは、第２部をご覧いただき、

「TSUNAGU2790」プロジェクトの提唱クラブに手を挙げていただきたいと思います。提唱クラブ申

し込み用紙は後程、地区ホームページ国際奉仕委員会にアップします。プレゼンをしていただく

機会は次年度 8 月の奉仕プロジェクトセミナーを予定しています。そのプレゼンを見ていただき、

賛助クラブは賛助プロジェクトと賛助金額を決めていただく流れです。

ご検討よろしくお願いします。質問等は髙田までお願いします。

shinya.t@abelia.ocn.ne.jp

スマートホン用

QR コード→

https://youtu.be/xvN8O2yI8s0

